
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 
Võ Văn Kiệt

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
270-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
10 năm
1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 270/CT

NGÀY 20-10-1988 VỀ VIỆC TIẾP NHẬN VÀ

CHI TRẢ KIỀU HỐI BẰNG VÀNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 126-CT ngày 10-4-1987 về việc sửa đổi và bổ sung chế độ nhận tiền và

hàng do người Việt Nam định cư ở các nước ngoài hệ thống xã hội chủ nghĩa gửi về giúp gia

đình;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Cho phép các tổ chức có đăng ký kinh doanh dịch vụ kiều hối được tiếp nhận vàng

của Việt kiều chuyển về và chi trả cho thân quyến của họ ở trong nước bằng vàng sau khi đã

thu cho Nhà nước một khoản phí dịch vụ (bằng vàng hoặc bằng ngoại tệ mạnh).

Điều 2. - Giao cho Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp giấy phép nhập vàng và hướng dẫn,

kiểm tra việc chi trả kiều hối bằng vàng; quy định tỷ lệ thu phí dịch vụ bằng vàng hoặc bằng

ngoại tệ mạnh sau khi tham khảo ý kiến của Hội đồng tài chính tiền tệ.

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành. Những văn bản trước đây trái với

Quyết định này đều bị bãi bỏ.

 

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2392

